Página 355   06 de Março de 2023 Nº 28.450

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1431760:355>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº

028/2023 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 012/2023

torna se público o Pregão Presencial com Sistema de Registro de Preços
para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE UM
PLAYGROUND DE MADEIRA PLÁSTICAS
edital, no dia 15/03/2023 às 07h30min (Horário de Cuiabá/MT) na sala
de licitações. Este pregão será regido pela Lei Federal 10.520/2002,
com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais
disposições aplicáveis. A retirada do edital será no site www.gauchadonorte.
mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte gmail.com. Gaúcha do
Norte, 03 de março de 2023.
<END:1431760:355>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1431791:355>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
Processo Adm: Nº 07/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDIMENTO A
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADIMINISTRAÇÃO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
DO EDITAL Empresas vencedoras valor total: R$188.036,10 (cento e oitenta
e oito mil e trinta e seis reais e dez centavos): OLMIR IORIS E CIA LTDA
(70429956000199) com o lote: 5 no valor total de R$65.955,00 (sessenta
e cinco mil e novecentos e cinquenta e cinco reais). J LAIRES PEREIRA
ME (01495043000158) com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$42.045,00
(quarenta e dois mil e quarenta e cinco reais). AC COMERCIO LTDA
(46221464000129) com o lote: 4 no valor total de R$45.585,00 (quarenta
e cinco mil e quinhentos e oitenta e cinco reais). GO ATACADISTA LTDA
(44060520000165) com o lote: 3 no valor total de R$34.451,10 (trinta e
quatro mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e dez centavos).GENERAL
CARNEIRO - MT, 02 de março de 2023

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES
CONDUTOR DE PROCESSOS

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1431791:355>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
<BEGIN:1431817:355>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N.º 114/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GLÓRIA D´OESTE, Estado de Mato
Grosso, pessoa jurídica de direito público com sede administrativa à Avenida
dos Imigrantes n.º 2000, Bairro Centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob
n.º 37.464.955/0001-00, representado neste ato por sua Prefeita Municipal
Excelentíssima Senhora GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO, brasileira,
casada, portadora da Cédula de Identidade n.º 1100***-** SSP/MT e CPF/
MF n.º 722.***.***-20, residente e domiciliada na rua Juliano Mateus S/N,
nesta cidade de Gloria D’Oeste - MT. CONTRATADO: WP CONSTRUTORA
EIRELI - EPP, devidamente inscrita no CNPJ sob o N.º 12.**8.86*/0001-**.
OBJETO: O presente Termo Aditivo possui como objeto a prorrogação da
vigência do Contrato Administrativo n.º 114/2021, Contratação de empresa
que, sob demanda, prestará serviços de manutenção predial preventiva
e corretiva, nas dependências da Unidade Básica de Saúde - UBS de
Glória D´Oeste - MT, cujo fundamentou-se nesta Adesão N.º 09/2021,

Financeiro, Planilha Orçamentária e Projeto Arquitetônico, conforme termo
de referência contido na Adesão n.º 09/2021 - Processo Administrativo n.º
40/2021. VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 02/03/2023. FUNDAMENTOS LEGAIS:
O Presente Termo Aditivo busca a legalidade e viabilidade da prorrogação
de prazo, de acordo com o Art. 57, IV da Lei Federal n.º 8.666/93.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1431817:355>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1431479:355>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS N.° 001/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga
do Norte - MT, torna público para conhecimento dos interessados que
apresentadas à Licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 001/2023 -
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é “Contratação de Empresa
Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Construção
de Laboratório de Análises Clínicas no Município de Ipiranga do
Norte - MT”, obteve-se o seguinte resultado: A empresa: 04) CENTRO
ENGENHARIA LTDA Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ
sob o n.° 34.348.385/0001-02, com sede na Rua Tenente Lira, 191, Sala 02,
Bairro Centro, na cidade de Sorriso - MT sagrou-se vencedora da presente
licitação com valor global de R$ 984.583,90 (novecentos e oitenta e quatro
mil quinhentos e oitenta e três reais e noventa centavos). Ipiranga do
Norte/MT, 03 de Março de 2023. Thais Antunes Machado - Presidente da
CPL
<END:1431479:355>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1431772:355>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 010/2023;
TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de doces, balas e chocolates para atender os programas
e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação, Esporte e
Lazer do Município de Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
16/03/2023 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio
do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por
meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.itauba.mt.gov.br  para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 03 de Março de 2023.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1431772:355>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
<BEGIN:1431763:355>

Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde
AVISO DE RESULTADO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia (fornecimento de mão-de-obra e materiais) para a reforma da
Escola Municipal Luiz Carlos Ceconello, no município de Lucas do Rio
Verde - MT. Empresa vencedora: MARGUIA ENGENHARIA LTDA com o
valor total de R$ 3.152.694,44 (três milhões e cento e cinquenta e dois
mil e seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos).
Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e demais legislações
complementares.

Lucas do Rio Verde, 03 de março de 2023.
Paulo Henrique Brincker - Presidente da CPL

<END:1431763:355>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1431839:355>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro de
preços para futura aquisição de material betuminoso (RR-2C e CBUQ
a frio) para recuperação de vias urbanas do Município de Marcelândia/
MT.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 17 de março de 2023, às
09h00min. (Horário de Brasília-DF);
INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/03/2023.
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia/MT, 03 de março de 2023.

Raphaella Espíndola Benício

<END:1431839:355>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1431795:355>

AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 013/2023

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira,
comunica a todos os interessados que FICA ALTERADO para o próximo
dia 22 de março de 2023 às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio
do site www.bllcompras.org.br o “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES
DE MUDAS FRUTIFERAS E ORNAMENTAIS EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”. A inserção das
propostas será até as 13:00 horas do dia 22/03/2023 (Horário de Brasília/

estará disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/
Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail

localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 03 de março de 2023. ALEXSANDRA

<END:1431795:355>